
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 890 від 11.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 11.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
від ____________ 20___ р.         Київ          № __________ 

 

 

Про присудження у 2024 році  
премії за збереження та охорону 
нематеріальної культурної спадщини 
 
  Відповідно до Положення про премію за збереження та охорону 
нематеріальної культурної спадщини, затвердженого наказом Міністерства 
культури України від 22 травня 2017 р. № 438, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 13 червня 2017 р. за № 56735/30603, на підставі рішення Комітету 
з присудження премії за збереження та охорону нематеріальної культурної 
спадщини (протокол від 19 листопада 2024 року), доповідної записки Голови 
Комітету з присудження премії за збереження та охорону нематеріальної 
культурної спадщини Литовченко В.В. від 20.11.2024 (вхідний реєстраційний 
МКСК від 21.11.2024 № 30353/06-24) та на виконання Плану роботи Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України на 2024 рік, затвердженого наказом 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 16 січня 2024 р.  
№ 13 (із змінами) 

 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Присудити премію за збереження та охорону нематеріальної культурної 
спадщини у 2024 році Матвійчук Ользі Іванівні – Голові Громадської організації 
«Об’єднання майстрів «Творча спадщина»» та Кушніру В’ячеславу  
Григоровичу – доктору історичних наук, професору, декану факультету історії та 
філософії Одеського національного університету імені І.І. Мечникова, керівнику 
Одеського етнологічного товариства та Громадської організації «Міжнародний 
центр по роботі з українцями за кордоном», заслуженому працівнику освіти 
України та присвоїти їм звання лауреата премії за збереження та охорону 
нематеріальної культурної спадщини (далі – Лауреати премії). 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 890 від 11.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 11.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

2. Виплатити Лауреатам премії грошову винагороду до премії за 
збереження та охорону нематеріальної культурної спадщини у 2024 році в сумі 
10000,00 (десять тисяч гривень).  

3. Департаменту економіки та фінансів передбачити асигнування на 
виплату грошової винагороди у сумі 20000,00 грн (двадцять тисяч гривень) за 
рахунок коштів, передбачених Міністерству культури та інформаційної політики 
України у Державному бюджеті України на 2024 рік за КПКВК 3801130 
«Державна підтримка діячів культури і мистецтва». 

4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності здійснити 
перерахування грошової винагороди Лауреатам премії на їх особовий рахунок в 
установі банку. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

 
 

Перший заступник Міністра                        Галина ГРИГОРЕНКО 


